

ÅRSMELDING FOR 2019

POSTPENSJONISTENE I TELEMAR

Styret har bestått av leder Stein L Ingebrigtsen, økonomiansvarlig Frank Roy Larsen, styremedlemmer Thoril Johansen og Grethe Kleiv, varamedlemmer John Erik Andersen og Asgerd Vistad.

Foreningen klarte heller ikke i 2019 å få valgt en til å ta på seg vervet som sekretær. Sekretærfunksjonen har derfor også i år vært utført av leder og økonomiansvarlig i fellesskap

Det har i 2019 vært avholdt 3 styremøter og 5 medlemsmøter inklusivt julemøte 5.12.19. Det har også i år vært godt oppmøte på alle medlemsmøtene. Vi holder oss på 30 – 35 medlemmer på hvert møte, - med en topp på julemøte med 38 oppmøtte. Julemøte ble også i år meget vellykket, ikke minst takket være hyggelige omgivelser og god mat servert av Villa Mat på Skagerak Arena.

Medlemsmøtene har i år vært preget av leders diverse orienteringer og da spesielt omkring Postkoms sammenslåing med Fagforbundet fra 1.1.2020, - og hva det kommer til å bety for oss som Postens Pensjonistforbund. Videre har Turkomiteen holdt medlemmene løpende orientert om de planer de hadde for året 2019. Av eksterne foredragsholdere har vi hatt besøk av Pensjonistforbundet i Telemark v/ Tahar Haddad og Karin S. Mathisen som orienterte oss om Pensjonistforbundets sin virksomhet i vårt fylke. Videre var sekretær i Postens Pensjonistforbund Jan Dybvik på vårt medlemsmøte 24.10.19 og ga oss en innføring i konsekvensene for vårt Forbund i forhold til sammenslåingen av Postkom og Fagforbundet.

Leder har vært på to sentrale møter. Det første som revisor på Landsstyremøte 27.2.19 i Oslo, og det andre var på Postpensjonistens lederkonferanse på Gardermoen 20. – 21.5.19. På dette siste møte deltok også økonomiansvarlig Frank Roy Larsen.

Turkomiteen har også i år vært aktive og da i samarbeide med Postpensjonistene i Vestfold. De har sammen arrangert 2 turer. Den første som ”Blomstringstur til Hardanger” i tiden 13.-15.5. En vellykket tur med 36 deltakere, 10 deltakere fra Telemark og 26 fra Vestfold. Neste tur var til Helsingfors i tiden 9.9 – 12.9.19. Denne turen var helt super(som det ble sagt) Her deltok det i alt 46 glade pensjonister, 37 fra Telemark og 9 fra Vestfold. Styret vil takke Turkomiteen for vel utført arbeid også i år. Samarbeidet med Vestfold vil bli videreført også i 2020.

Ved inngangen til året 2019 hadde vi 195 medlemmer og ved oppstart 2020 har vi 197.

Vi minnes de av våre medlemmer og gode kollegaer som er gått bort i beretningsåret.

Styret takker for tilliten vi er blitt vist i vårt år 2019, - og ønsker det nye styret lykke til i 2020

Styret v/leder Stein L Ingebrigtsen